
UCHWAŁA NR XXII/155/2016
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie utworzenia Sycowskiej Rady Seniorów.

Na podstawie art. 5 c ust. 2-5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności, a zwłaszcza 
najstarszego pokolenia mieszkańców Miasta i Gminy Syców, tworzy się Sycowską Radę Seniorów. 

§ 2. Nadaje się Statut Sycowskiej Radzie Seniorów w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: SIVFI-FIEQZ-JQEAI-VRBND-IJKTO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 5 wskazała, że gmina sprzyja solidarności 
międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności 
lokalnej i w tym celu z własnej inicjatywy lub z inicjatywy zainteresowanych środowisk powołuje gminną radę 
seniorów. Rada seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny, a w jej skład wchodzą 
przedstawiciele osób starszych oraz przedstawiciele podmiotów działających na rzecz osób starszych, 
w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego 
wieku. Z inicjatywą utworzenia Sycowskiej Rady Seniorów wystąpiły organizacje działaj na terenie gminy Syców 
i zrzeszające osoby starsze, tj.: Polski Związek Emerytów i Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Sycowie, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku „Sursum Corda” w Sycowie oraz Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów 
Policyjnych koło w Sycowie. Rada gminy, powołując gminną radę seniorów, nadaje jej statut określający tryb 
wyboru jej członków i zasady działania, dążąc do wykorzystania potencjału działających organizacji osób starszych 
oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także zapewnienia sprawnego sposobu wyboru członków 
gminnej rady seniorów. Mając powyższe na uwadze podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

Id: SIVFI-FIEQZ-JQEAI-VRBND-IJKTO. Podpisany Strona 1



STATUT SYCOWSKIEJ RADY SENIORÓW

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Sycowska Rada Seniorów, zwana dalej „Radą” , składa się z: 

1) zrzeszonych w organizacjach pozarządowych osób starszych;

2) zrzeszonych w związkach zawodowych osób starszych;

3) przedstawicieli podmiotów, instytucji działających na rzecz poprawy jakości życia osób 
starszych działających na terenie miasta i gminy Syców;

4) przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy, których jednym ze statutowych zadań 
jest zajmowanie się problemami i potrzebami osób starszych. 

§ 2. Siedzibą Rady jest miasto i gmina Syców. 

Rozdział 2

Zakres działania Rady

§ 3. Celem działania Rady jest integracja, wspieranie i reprezentowanie środowiska osób 
starszych, wspieranie różnorodnych form działalności kulturalnej i edukacyjnej, dążenie do 
odtwarzania  i umacniania międzypokoleniowych więzi społecznych. 

§ 4. Do zadań Rady należy: 

1) współpraca z organami gminy przy rozstrzyganiu spraw seniorów;

2) podejmowanie inicjatyw na rzecz integracji i wspierania środowiska osób starszych; 

3) przedstawianie propozycji w zakresie ustalania priorytetów i działań na rzecz seniorów;

4) zgłaszanie uwag do przekazanych do zaopiniowania aktów prawa miejscowego;

5) propagowanie kultury i edukacji na rzecz seniorów; 

6) inicjowanie zadań na rzecz samopomocy w środowisku lokalnym; 

7) współdziałanie i współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na terenie gminy 
Syców w organizacji przedsięwzięć i działań na rzecz środowiska seniorów; 

8) wydawanie opinii oraz formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności na rzecz 
seniorów; 

9) współudział w tworzeniu długofalowej polityki gminy na rzecz seniorów; 

10) podejmowanie współpracy z innymi radami seniorów działającymi na terenie kraju; 

11) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach środowiska seniorów.

Rozdział 3

Powoływanie członków, organy i tryb pracy Rady

 § 5. 1. Kadencja Rady trwa 4 lata. Id: SIVFI-FIEQZ-JQEAI-VRBND-IJKTO. Podpisany Strona 1



2. W skład Rady mogą być powołane osoby, które ukończyły 60 rok życia. 

3. Jednostka organizacyjna gminy uprawniona do wyboru i delegowania kandydata na 
członka  Rady nieposiadająca w swojej organizacji osoby spełniającej kryterium, o którym 
mowa w ust. 2, uprawniona jest do przedstawienia kandydata legitymującego się najbardziej 
zaawansowanym wiekiem. 

4. Wybór i delegowanie kandydatów na członków Rady odbywa się na podstawie 
publicznego ogłoszenia Burmistrza Miasta i Gminy Syców o naborze. 

5. Kandydatów na członków Rady wybierają i delegują: 

1) organy statutowe organizacji, o których mowa w § 1 pkt 1, w liczbie nie większej niż po 
jednej osobie z każdej organizacji bez względu na liczbę jej członków; 

2) organy statutowe związków zawodowych, o których mowa w § 1 pkt 2, w liczbie nie 
większej niż po jednej osobie z każdej organizacji bez względu na liczbę jej członków; 

3) osoby upoważnione do zarządzania podmiotami lub instytucjami, o których mowa w § 1 
pkt 3, w liczbie 1 przedstawiciel z każdego podmiotu; 

4) kierownicy lub dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, o których mowa w § 1 pkt 4, 
w liczbie po 1 przedstawicielu z każdej jednostki organizacyjnej gminy. 

6. Burmistrz Miasta i Gminy Syców powołuje delegowanych kandydatów w drodze 
zarządzenia, określając jednocześnie liczbę członków Rady danej kadencji, która nie może 
być większa niż 21. 

7. Członek Rady może zostać odwołany w trakcie kadencji w przypadku złożenia rezygnacji z 
pracy              w Radzie lub cofnięcia rekomendacji przez organizację lub podmiot, która go 
do Rady delegowała. 

8. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 6. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego i 
Sekretarza Rady w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przy obecności co 
najmniej 2/3 składu Rady. 

§ 7. 1. Przewodniczący Rady reprezentuje Radę na zewnątrz i kieruje pracami Rady. 

2. Przewodniczący Rady w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Rady; 

2) ustala porządek oraz termin posiedzenia Rady;

3) prowadzi obrady;

4) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli organizacji i instytucji, które nie mają 
swoich przedstawicieli w Radzie. 

3. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej dwa razy w roku.

 4. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy, na wniosek co 
najmniej 5 członków Rady lub na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Syców. 

5. W razie nieobecności przewodniczącego jego zadania wykonuje zastępca 
przewodniczącego.

Id: SIVFI-FIEQZ-JQEAI-VRBND-IJKTO. Podpisany Strona 2



 6. Zwołanie Rady następuje w drodze pisemnego zawiadomienia wysyłanego na adres 
zamieszkania członka Rady, z co najmniej pięciodniowym wyprzedzeniem. Zawiadomienie 
zawiera określenie daty, godziny, miejsca posiedzenia oraz proponowany porządek obrad 
rady. Zawiadomienie można również wysłać na adres e-mail wskazany przez członka Rady. 
Zawiadomienia wysyła lub dostarcza członkom Rady lub osobom zaproszonym sekretarz 
Rady. 

§ 8. Posiedzenia Rady są prawomocne, jeśli uczestniczy w nich co najmniej połowa składu 
członków Rady. 

§ 9. Każdy z członków Rady ma prawo do niezależnego przedstawiania swojego stanowiska 
w sprawach omawianych na posiedzeniu. 

§ 10. 1. Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał, opinii, stanowisk lub wniosków. 

2. Uchwały, wnioski, opinie, stanowiska zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu 
jawnym, w obecności, co najmniej połowy składu Rady. 

§ 11. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który zawiera w szczególności zwięzłe 
streszczenie referowanych spraw, podjęte uchwały, wyniki głosowania, oświadczenia złożone 
do protokołu, opinie oraz wnioski spisane w pełnym brzmieniu. 

2. Protokół z przebiegu posiedzenia sporządza sekretarz Rady. 

3. Protokół podpisuje przewodniczący Rady i sekretarz Rady.

4. Do protokołu dołącza się listę obecności członków Rady na posiedzeniu. 

Rozdział 4.

Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Pierwsza kadencja Rady rozpoczyna się z dniem powołania przez Burmistrza Miasta i 
Gminy Syców. 

2. Kandydatów na członków pierwszej Rady wybiera się, deleguje oraz powołuje w terminie 
45 dni licząc od dnia utworzenia Rady. 

3. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Syców w terminie 14 dni od 
dnia jej powołania i przewodniczy mu do czasu wyboru przewodniczącego Rady. 

§ 13. Obsługę organizacyjną i administracyjną Rady zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy 
Syców. 

§ 14. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie jego nadania.

Id: SIVFI-FIEQZ-JQEAI-VRBND-IJKTO. Podpisany Strona 3




